Inclusio, Einschließung: cuius inclusione contentur non eras; Vatin 24.

Inclitus, berühmt: »pater altitonans ipse sua arces atque incluta tempia petivit«; fr H X, b, 2 (vgl. div I 19, II 45).

Incognitus, unbekannt, ungekannt, nicht untersucht: A. te eum, quem C. Sacerdos causa cognita absolvisset, eundem causa incognita condemnasse; Ver II 81. illi (parentes) mihi fratrem incognitum, qualis futurus esset, dederunt; Quir 5. natura hominum incognita ac moribus; de or I 48. nisi (opifices) vocabulis uterentur nobis incognitis, usitatis sibi; fin III 4. — B. I. ne incogniti pro cognitis habeamus illaque temera adsentiamur; of

I 18. — II. iudicium tollit incogniti et cogniti; Ac II 18.

Incola, Einwohner, Infaß: I. 1. cuius (loci) incola Sophocles ob oculos versabatur; fin V 3. — 2. alias bestias nantes aquarum incolas esse (natura) voluit; Tusc V 38. — II. totius mundi se incolam et civem (Socrates) arbitrabatur; Tusc V 108. — III. peregrini atque incolas officium est nihil praeter suum negotium agere; of I 125.

Incole, bewohnen: qui tam eos agros incolebant; rep II 4. ut haec insula ab ea (Cerere) incolici custodinque videatur; Ver IV 107. quae (loca) nos incolimus; nat II 95. qui incolunt terram; rep VI 20. qui easdem illos (deos) urbes quae nos incolere voluerant; leg II 26.

Incolunis, unverlegt, unverfehrt, wohlbehalten, am Leben: A. incolunem te cito videbimus; ep VI 6, 13. fore. ut te brevi tempore incolunem habereamus; ep VI 13, 1. bonum incolunis acies, misera caccitas; fin V 84. et urbem et cives integros incolumesque servavi; Catil III 25. incoluni illa civitate; Ver II 85. incolunem esse civium coniunctionem; of III 23. incolumi fortuna; Cluent 175. nemo est, qui non liberos suos incolumes et beatos esse cupiat; inv I 48. incolumis numerus manebat; Ver III 125. urbs: s. cives. — B. contra damnatum et mortuum pro incoluni et vivo dicere; Cluent 10.

Incolunitas, Unverlegtheit, Erhaltung: I. incolunitas est salutis rata || tutu || atque integra conservatio; inv II 169. — II. 1. quo modo a me ipsam incolunitatem desiderari putas? A III 15, 2. explorate eius (Lysonis) incolunitate; ep XIII 19, 2. quis incolunitatem praestat? A XV 10. quibus rebus incolunitatem ac libertatem retinent civitates; inv II 168. — 2. cum incolunitati consuluerimus; inv II 174. quamquam praestet honestas incolunitati; inv II 174. — 3. cum me fortunasque meas pro vestra incolunitate, otio concordiaque devoxi; Quir 1. — III. eius (C. Curtii) adiutor incolunitatis fui; ep XIII 5, 2. ore gustatus continetur et ad usum apte et ad incolunitatis custodiam; nat II 145.

Incommode, unbequem, ungünstig: cum illo (Scipione) quidem actum optime est, mecum incommode; Lael 15. qui incommodissime navigassemus; A V 9, 1. ut nihil esset incommode; A VI 9, 1.

Incommeditas, Unannehmlichkeit: in ista incommoditate alienati illius animi et offensi illud inest tamen commodi, quod . . .; A I 17, 7.

Incommodo, lästig sein, Beschwerde verursachen: cum ipsi nihil alteri scientes incommadarint; Quinet 61. quod animi ipsa scientia, etiamsi incommodatura sit, gaudeant; fin V 50.

Incommoda, Unbequemlichkeit, Unannehmlichkeit, Nachteil, Schaden, Ungüte: I. quod (incommode) acciderit; inv II 26. quae vita aut incommoda sunt in aliquo iudice; de or II 30. incommoda et commoda communia esse voluerunt, pars noluerunt; fin III 69. ut stulti nec vitare venientia (incommoda) possint nec ferre praesentia; nat I 23. — II. 1. reiciendi, deminuendi devitandise incommodi causa; inv II 18. fero: s. I. veniunt. qui locus est talis, ut plus habeat adiumenti quam incommodi; de or II 102. quid ego Ostiense incommodum quaerar? imp Pomp 33. reicio: s. diminuo. vita: s. I. veniunt. — 2. muitos ex his incommidis pecunia se liberasse; Ver V 23. — III. si ego illos meorum laborum atque incommodorum participes esse nolui; prov 44. — IV. 1. alqd: s. II. 1. habeo.. omnium horum viatorum atque incommodorum una cautio est atque una provisio; Lael 78. — 2. cum hoc unum his tot incommidis remedium esse arbitrarer; div Caec 9. — V. 1. adfectum illum quibusdam incommodis

et detrimentis meminerant; Deiot 8. nostro incommode detimentoque doleamus; Bru 4. nemo maeret uno incommode; Tusc 1. 30. sumus ergo: te commoveri incommodo valetudinis tue nolo; A VII 7. 3. — 2. in tantis aratorum incommodis; Ver III 100.

Incommodeus, unbequem, lästig, unzweckmäßig, ungünstig: aliquid triste, novum, horribile [statim] non incommode est inicere; inv I 25. exsulem esse (ine) non incommodiore loco, quam si...; ep VII 3. b. onus esse grave et incommodum indicare; Ver I 22. faciem et liberaliter patrem incommodeum esse amanti filio; nat III 73. me incommoda valetudo tenebat Brundisii; A V 8. 1.

Incommutabilis, unveränderlich: non posse hunc incommutabilem rei publicae conservari statum; rep II 57.

Incomptus, funstios, schlicht, unbeschritten: quamquam tua illa horridula mihi atque incompta visa sunt; A II 1. cuius artem cum indotatam esse et incomptam || incommitatem || videres; de or I 234. haec subtilis oratio etiam incompta delectat; orat 78. quem incomptis unguibus discerpant; Ac fr 20 (3. 22).

Inconcinnum, ungeschickt: qui in aliquo generi aut inconciunus aut multus est; de or II 17.

Incondite, regellos, funstios, plump: quos (versus) dicam, ut potero, incondite fortasse; of III 82. fabulas fictas etiam non nunquam incondite; rep II 19. quod ille rudi incondite fundit; de or III 175. si (graves sententiae) incondite positis inconditis || verbis efferventur; orat 150.

Inconditus regellos, plump: A. eodem tempore C. L. Caepasii fratres fuerunt oppidani quodam et incondito genere dicendi; Bru 242. incredibile est, quam sit omne iuri civile praeter hoc nostrum inconditum ac paene ridiculum; de or I 197. — B. si alicuius inconditi adripias dissipatam aliquam sententiam; orat 233.

Inconsiderantia, Unbesonnenheit: enius (Milonis) in hoc uno inconsiderantiam sustinebo, ut potero; Q fr III 9. 2.

Inconsideratus, unüberlegt, unbefonnen: ut ne quid temere ac fortuito, inconsideratus neglegenterque agamus; of I 103. nihil potest dici inconsideratus; Ac II 132. nos multa inconsiderata ac temere dicimus; Tim 21. libri Latini scripti inconsideratae; div I 6.

Inconsideratus, unüberlegt, unbefonnen: A. o cupiditatem inconsiderata! Quinct 80. illa temeraria atque inconsiderata et plerumque peccatorum laudatrix, fama popularis; Tusc III 4. — B. satie inconsiderata fuit, ne dicam audacia, rem ultam ex illis attingere; Phil XIII 12.

Inconstans, unbeständtg, veränderlich, nicht folgerichtig: A. si ego sum inconstans ac levius; Sulla 10. inconstans (genus argumentationis) est, quod ab eodem re diverse dicitur; inv I 93. quae (ratio) tibi videtur inconstans; fin V 95. — B. neque esse inconstantis puto sententiam; Balb 61.

Inconstanter, unregelmäßig, ohne Grundfeste, nicht folgerichtig: haec dicuntur inconstansissime; fin II 88. instantibus se opinionibus inconstanter et turbide; Tusc IV 24. si inconstanter nomen suum misit in hoc indicium; Flac 5 (3. 38).

Inconstantia, Unbeständigkeit, Veränderlichkeit: I. 1. quae inconstantia deorum est, ut primis minentur extis, bene promittant secundis? div II 88. — 2. nemo doctus umquam mutationem consilii inconstantiam dixit esse; A XVI 7. 8. — II. 1. quis tantam inconstantiam rerum iudicatarum ferre potuisset? Cluent 61. — 2. quoniam omne peccatum imbecillitatis et inconstantiae est; fin IV 72. — 3. quos ab inconstantia gravitas deterret; dom 4. quae (opiniones) in maxima inconstantia veritatis

ignoratione versantur; nat I 43. — III. quid est inconstantia, levitate, mobilitate turpis? Phil VII 9.

Inconsulte, unüberlegt: ea qui consideret quam inconsulte ac temere dicantur; nat I 43. multi patrimonia effundunt inconsulte largiendo; of II 54.

Inconsultus, unüberlegt: homo inconsultus et temerarius; Deiot 16. inconsultam rationem sive ut gravissimo verbo utar, temeritatem; Rab Post 2.

Incontentus, ungespannt: aequo contingit omnibus fidibus, ut incontentae sint, illud non continentio, ut aequo incontentae; fin IV 75.

Incontinenter, unenthalsam: nihil iniuste, nihil libidinose, nihil incontinenter esse faciendum; of III 37.

Incontinentia, Ungenügsamkeit: multa de incontinentia intemperantique disseruit; Cael 25.

Incorrupsa, unverfälscht: ipsa natura incorrupta atque integre indicate; fin I 30.

Incorrupsa, unverdorben, unverfälscht, rein, aufrichtig, unbestochen, unbefleckt: qui (a n i m u s) si permanet incorruptus sive similis; Tusc I 43. facilis mulieres incorruptam antiquitatem conservant, quod...; de or III 45. incorputa quedam Latin sermonis integritas; Bru 132. sed fuerint incorruptae litterae domi; Flac 21. ut eos (deos) semper pura, integra, incorputa et mente et voce veneremur; nat II 71. sucus ille et sanguis incorputus; Bru 36. qui incorputa sanitati sunt; opt gen 8. ille incorputum (servum) audire noluit, tu corrupisti; Deiot 31. sucus: f. sanguis. oratio philosophorum (est) virgo incorputa quodam modo; orat 64. vox: f. mens.

Increbrese, sich verbreiten, zunehmen: cum hoc nescio quo modo apud eos increbrisset, me in causis maioribus solere versari; de or I 82. quae (consuetudo) increbruit || increbruit ||; Phil XIV 12. nunc apud oratores iam ipse numerus increbruit; orat 66. quoniam non nullorum sermo iam increbruit, se dicere...; opt gen 11. ventus increbrescit; ep VII 20. 3.

Incredibilis, unglaublich, außerordentlich: A. incredibile dictu est, quam multi Graeci de harum valvarum pulchritudine scriptum reliquerint; Ver II 124. nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile; par 3. quod singularem et prope incredibilem patris Marcillii fidem, abstinentiam modestiamque cognovi; ep XIII 54. ardeo incredibili quodam amore patriae; prov 23. iste quamquam est incredibili importunitate et audacia; Ver II 74. cernes incredibili cursus maritimos celeritate; nat II 161. crimen incredibile confingunt; Sex Rose 30. o delationem incredibilem! div II 90. accepi magnum atque incredibile dolorem; dom 97. fides: f. abstinentia. incredibilis fuit ac singularis furor; Sulla 75. importunitas: f. andacia. est fons incredibili magnitudine; Ver IV 118. modestia: f. abstinentia. incredibilis me rerum traxit ordo; fin III 74. quae (res) rem credibilem ant incredibilem facere possunt; inv II 42. o mulieris scelus incredibile! Cluent 15. ut incredibilis quedam et divina virtus existaret; rep III 4. Antonii incredibilis quedam et prope singularia et divina via ingenii videtur; de or I 172. — B. incredibile dicam, sed ita clarum, ut...; Ver IV 57.

Incredibiliter, unglaublich, außerordentlich: ex || augurum praedictis multa incredibiliter vera cecidisse; leg II 33. mehercule tuis incredibiliter studiis erga me innumerisque delector; ep III 9. 3. incredibiliter pertinuit; A VIII 7. 1. quae incredibiliter tollimus; part or 17.

Incrementum, Zuwachs, Wachstum: negat summo bono ad ferre incrementum diem; fin II 88. quid ego vitium ortus, satus, incrementa commemorem? Cato 52.

increpo, faulen, verlauten, sich regen, aus-schlecken, tadeln: I. quicquid increpuerit, Catilinam timeri; Catil I 18. qui (ducus) simul ut increpuerit; de or II 21. simul atque increpnit suspicio tumultus; Muren 22. — II. qui C. Caesarem saepe increpnit, saepe accusavit; Seat 132. orationem converti in increpandam Caepionis fugam; de or II 199. cum illius in me perfidiam increparet; Q fr II 3, 3.

increto, bewohnen, hiltzen: qui illi pecunias spe iam atque animo incurbarat; Cluent 72.

increto, einhalten, einmischen, aufdrängen, einprägen, einschützen: I. inculcarisne, ut C. Pisone nominaret? Vatin 26. — II. qui (Graci) se inculcat auribus nostris; de or II 19. quod tradatur vel etiam inculcetur; de or I 127. (orator) inculcabit leviora; orat 60. quod erat illi (Quinto fratri) non nullorum artificis inculcatum; A I 17, 2. dexterum ipsam crebris locis inculcatum et refectum; A XVI 3, 1. inculcamus minus uitatos versus; orat 189.

increto, einfach, funktlos, ohne Feinheit: qui horride inculteque dicat; orat 28. D. Brutus dicere non inulta solebat; Bru 107. vixit inulta atque horride; Quint 59.

increta, unbefannt, ungepflegt, einfach, ungebildet: (Q. Aelius Tuber) ut vita sic oratione durus, inulta, horridus; Bru 117. erat ager inulta; Q. Rose 33. corpore inulta et horridus; agr II 13. seremus aliquid tamquam inulta et derelicto solo; Bru 16. Cotta quasi inulta et silvestri via ad eandem laudem pervenerat; Bru 259. vita inulta et deserta ab amicis; Lael 55.

increta, sich hinneigen, stürzen, befleißigen, anstrengen: qui in gladiis incubuerat; inv II 154. in id studium, in quo estis, incumbite; de or I 34. ut in rem publicam omni cogitatione curaque inumberes; ep X 1, 2. incumbe in eas curam et cogitationem; ep X 3, 3. incumbe toto pectore ad laudem; ep X 10, 2. incumbe, ut belli extrema perficias; ep X 19, 2. cuius (Caesaris) in cupiditatem te auctore incubui; A V 13, 3. tota mente incumbe in hanc curam; A XVI 10, 2. eodem incumbunt municipia, coloniae, cuncta Italia; Phil VI 18. cum hi mores tantum iam ad nimiam levitatem || levitatem, et ad ambitionem incubuerint; Q fr I 1, 11. municipia: s. coloniae. tantum impelli iudicem primo leviter (oporebit), ut iam inclinato reliqua incumbat oratio; de or II 324.

incretabula, Wiege, Ursprung: 1. quod homini in his locis vestigia ac prope incunabula reperiuntur deorum; Ver IV 107. — 2. non alienum fuit de oratori quasi incunabula dicere; orat 42. ad incunabula nostra pergam; fr H IX 4. quae (proscriptio) ad infantium puerorum incunabula pertinet; Sex Rose 153. repeatam non ab incunabulis nostrae veteris puerilisque doctrinae quandam ordinem praeceptorum; de or I 23.

increta, Nachlässigkeit, Vernachlässigung: I. quo etiam magis vituperanda est rei maxime necessariae tanta incuria; Lael 86. — II. milites incuria, fame, morbo consumpti; prov 5.

increta, anrennen, hineingeraten, verfallen, anstoßen, angrenzen, eintreten, kommen: in memoriam notam et aequalem incurro; Bru 244. incurristi amens in columnas; Scaur 45. ne in nostra tempora incurrens offendem quempiam; Q fr III 5, 2. in oculos incurribus iis, quos aequo animo videre non possum; A XII 21, 5. qui (agri) in publicum Campanum incurribant; agr II 82. ut in tanta libertate canes etiam et equi, aselli denique liberi sic incurvant, nt iis de via decedendum sit; rep I 67. incurrit hic definitio; inv II 72. equi: s. aselli. incurrit haec nostra laurus non solum in oculos, sed etiam in voculas malevolorum; ep II 16, 2. tua *λύψης* quem in diem incurrit, nescio; A VII 7, 3. nec ullam esse disputationem,

in qua non aliquis locus incurrit; Top 79. quando illa (luna) incurrit in umbram terrae; div II 17. etiā incurrit tempora et personae; de or II 139. etiam incurrit alia quaedam in testibus et in questionibus ratio; part or 51. tempora: s. personae.

increta, Einfall, Andrang: I. quem numquam incursiones hostium loco movere potuerunt; Rabir 36. — II. cum (deus) pulsetur agiteturque atomorum incursione semperna; nat I 114.

increta, einbringen, übergehen: incurrit in te dolor mens; A XII 41, 2.

increta, Ansturm, Angriff: I. incursus et impetus non valebit? Caezin 46. — II. ceterorum tela atque incursum refutit; Caezin 23.

increta, Främmen: bacillum inflexum et incurvatum de industria; fin II 33.

increta, Främmen, gebüst: incurvum et leviter a summo inflexum bacillum [inc... bacillum]; div I 30. statua senilis incurva: Ver II 87.

increta, Amboss: I. iis adeiduis uno opere eandem incendum diem noctemque tundentibus; de or II 162. — II. quas (formas) vos effici posse sine foliibus et incedibus non putatis; nat I 54.

increta, Beschlübung: quorum (locorum communium) partim habent vitiorum et peccatorum acrem quandam cum amplificatione incusationem aut querelam; de or III 106.

increta, einflößen: quibus temporibus (di) terrorem incautient rationis expertibus; Tim 37. timor incautitur aut ex ipsorum periculis aut ex communibus; de or II 209.

increta, Erforschung: iudagatio ipsa rerum cum maximarum, tum etiam occultissimarum habet oblectationem; Ac II 127. inde est iudicatio natae initiorum et tamquam seminum; Tusc V 69.

increta, Erforscherin: o virtutis (philosophia) indagatrix expultrixque vitiorum! Tusc V 5.

increta, ausspüren, entdecken, erforschen: I. ad indagandum canem esse natum; fin II 40. — II, 1. de: s. III. alqd. — . quid cuique opus esset, indagare et odorari solebat; Ver II 135. — III. tu quicquid indagaris de re publica; A II 4. 4. ea velim omnibus vestigiis indagata ad me adferas; A II 7, 2. quod inusitatas vias indagemos; orat 11.

increta, von da, von dort, darauf: I. cum inde decessisset; dom 52. inde dejectus est? Caezin 65. quicquid inde haurias; Caezin 78. inde ordinandum est; fin V 83. pendeo: s. II. inde Sardiniam cum classe venit; imp Pomp 34. — II. altera est nixa cum superiori et inde apta || apteque, al. || pendens; fr F V 52. — III. inde ad urbem cursus; Phil XIII 19. qui vero inde redditus Romanus! Phil II 108. — IV. cuius cum patre magna mihi fuit amicitia iam inde a quaesturn mea Siciliensi; ep XIII 38. hominem mei sane studiosum iam inde a Pontiano; A XII 44, 2. — V. deinceps inde multae (causae); Bru 812. post in Africam, inde ad consulatum; Ac II 1.

increta, unschönlich: ut ea si non decore, at quam minime indecora facere possimus; of I 114.

increta, unpassenb, unschönlich: A. iriusta, ut turpia, sic indecora (sunt); of I 94. — B. a. sicut *τροχιστοί* alienantur || alienant, al. || immundae, insulsa, indecorae, sic ..; A IX 10, 2. — B. illud indecorum, quod quale sit ex decoro debet intellegi, hic quoque appetat, cum ..; orat 82.

increta, unbestimmt: habet ipsa incertam et indefinitam || certam et definitam || viam; fr F V 70.

increta, nicht verurteilt: A. ut, quam damnatis crucem servis fixeras, hanc indemnatis civibus Romanis reservares; Ver V 12. quo supplicio dominos indemnatos adficiebat; Ver V 18. —

B. I. potest igitur damnati poenam sustinere indemnatus? dom 77. — II. quem indemnatorum aecis principem fuisse dixeras; dom 21.

Index. Angeber, Spion, Verräter, Verkünder, Geigesfinger, Titel, Kuffchrift, Vergleichnis: I, 1. haec omnia indices detulerunt; Catil IV 5. Pollex praecato fuit, sed plane pollex, non index; A XIII 46, 1. — 2. hic est legis index; Phil I 20. — II, 1. ex qua (membranula) indices fiant, quos vos Graeci, ut opinor, *sullébore appellatis*; A IV 4, a, 1. in illo indice corrumpendo; Client 25. velim dari mihi iubea indicem tragicorum; fr F V 48. facio: 1. appello. parantur orationibus indices gloriros; A IV 15, 9. medicum indicem subornavit; Deiot 17. — 2. qui indici praesumit decerit; Catil IV 10. — III, 1. in philosophos vestros si quando incidi, deceptus indicibus librorum; de or II 61. — 2. a. d. iii Idus Febr. Sextus ab indice Cn. Nerio Pupinia de ambitu est postulatus; Q fr II 3, 5.

Indicium. Angabe, Anzeige, Erlaubnis zur Anzeige, zur Flüssage, Anzeigelohn, Anzeichen, Weis: I. quae solent esse indicia et vestigia veneni; Client 30. — II, 1. tu periculorum indicia ad me attulisti; Flac 102. si tibi indicium postulas dari; div Caec 34. sese testificatione, indicia deferre; Brn 277. quae (unimi pars) quo sunt excelsiores, eo dant clariora indicia naturae; fin V 48. ut indicia facti aut effugere aut occultare non posset; part or 115. cum illa indicia communis exitii indagavi, patefeci, protuli, extinxi; Milo 103. impetro: 1. postulo. oceulo: 1. effugio, patefacio, profero: 1. extinguo. reus erat apud Crassum Divitem Vettius de vi et, cum esset damnatus, erat indicium postulaturus. quod si impetrasset, indicia fore videbantur; A II 24, 4. quae vetustas tollet sceleris indicia latrociniique vestigia? Phil XII 12. — 2. quae domus erat ipsa indicio crudelissimi cui dominatus; dom 110. — III. qui indicii partem accepit; Sex Rosc 107. — IV, 1. quo facilius comprehendetur res eius indicio; Client 47. terra continens adventus hostium multis indicis deauntiat; rep II 6. quae res pertinui nobis argumento indicioque patefacta est; Ver pr 17. — 2. cum aliquo insigni indicio meae erga te benivolentiae; ep VII 6, 1.

Indico. angeben, anzeigen, bekannt machen, offenbaren, verraten, tagieren: I. quod non indicasti, gratias ago; Phil II 34. ut epularem sollempnium fides ac tibiae Saliorumque versus indicant; de or III 197. — II, 1. quis tibi de epistulis istis indicavit? Flac 92. — 2. dicendi genus quod fuerit in utroque, orationes utriusque etiam posteris nostris indicabant; Brn 324. — 3. scutorum multitudine deprehendi posse indicabatur; Milo 64. — 4. provideat, ne sermo viti in indicet in esse in moribus; of I 131. — III. iam me vobis, indices, indicabo; Arch 28. quo (tempore) coniuratio indicabatur; div II 47. ut sibi fundus, cuius emptor erat, semel indicaretur; of III 62. quod antea tel calumniatus sum, indicabo malitiam meam; ep IX 7, 1. quae (verba) indicarent voluntatem; Caecin 53.

Indico. anfangen, anfündigen: I. nihil me clamor iste commovet, cum indicat esse quaedam cives imperitos, sed non multos; Rabir 18. — II. minor, cur philosophiae prope bellum indexeris; de or II 155. funus te indixisse rei publicae; dom 42. tanto mercato praetorius indictio; Ver II 133.

Indictus. unverhört, ohne Verteidigung: hominem innocentem indicta causa condemnat; Ver II 75. **Indidem.** ebendaher: refundunt eadem et rursum trahunt indidem; nat II 118. unde simile duci potest, indidem verbum unum, quod similitudinem continet, tralatum nomen adferat orationi; de or III 161.